UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

ATA DE REUNIÃO DE HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO DOS

CANDIDATOS PARA O SEGUNDO PROCESSO SELETIVO 2016 PARA

MESTRADO E DO TERCEIRO EXAME DE SELEÇÃO PARA DOUTORADO

DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

Aos trinta dias do mês de maio de dois mil e dezesseis, às 09 horas, no Instituto de

Ciências Biológicas da Universidade Federal do Pará, reuniu-se a Banca Examinadora

do Processo Seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia da

Universidade Federal do Pará - UFPA, a que se refere o Edital nº 02/2016, para Curso

de Mestrado, e o Edital nº 03/2015-2016, para Curso de Doutorado, banca composta

para o primeiro Edital (Mestrado) pelo Prof. Dr. Hervé Louis Ghislain Rogez,

presidente, e tendo como membros os Professores Dr. Sylvain Henri Darnet, Agenor

Valadares Santos e Jerônimo Lameira Silva (membros), e pelo segundo (Doutorado)

Professores Rommel Thiago Jucá Ramos (Presidente), Hervé Louis Ghislain Rogez,

Luis Adriano Santos do Nascimento e Igor Schneider (Membros) com o objetivo de

homologar a inscrição dos candidatos, nos termos do Certame determinado pelos

respectivos Editais. A lista de candidatos e a situação de sua inscrição foi a seguinte:

- Candidatos para Mestrado em Biotecnologia:

N° de inscrição Nome completo Situação da inscrição

01 Moisés Rosas da Silva Deferida*

02 Maysa Renata Silva Araujo Deferida

03 Maria Glaucilene dos Santos Correia Deferida

04 Samuel Cavalcante do Amaral Deferida

05 Axell Timotheo Lima Acioli Lins Deferida

06 Aline Madeira Marques Deferida

07 Ewerson Lobo Pinheiro Deferida

08 Mariana Mazza Santos Deferida

09 Dyego Vitelli da Silva Deferida

10 Frank dos Santos da Silva Indeferida#

11 Leilane Andressa Bicho de Oliveira Deferida

* Caso seja aprovado, deverá concluir a graduação até a inscrição.

# Item 2.2 g) o candidato não elaborou seu projeto de dissertação com orientador

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

- Candidatos para Doutorado em Biotecnologia:

N° de inscrição Nome completo Situação

001/2016 Rosana Silva Corpes Deferida

A Prova de Proficiência em inglês será na 4ª feira (01/06/2016) as 14h00 na sala SAT-

06 Prédio de Ciência Biológicas e terá a duração de duas horas.

Nada mais havendo a tratar a banca deu por encerrado o certame e para produzir os

devidos efeitos lavrou-se esta ata de Reunião da Banca Examinadora que, a seguir, vai

assinada pelos seus membros.

_________________________________

Prof. Dr.  Hervé Louis Ghislain Rogez - Presidente

__________________________________ _________________________________

Prof. Dr. Sylvain Henri Darnet Prof. Dr. Agenor Valadares Santos

    – Membro    – Membro

__________________________________ _________________________________

Prof. Dr. Jerônimo Lameira Silva       Prof. Dr. Rommel Thiago Jucá Ramos

__________________________________     _________________________________

Prof. Dr. Luis Adriano Santos do Nascimento     Prof. Dr. Igor Schneider